



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 138217/2023/Op

Č.j.: P10-148303/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 4.4.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 24. 3. 2023 pod č.j. P10-138227/2023, pod č.j. P10-138225/2023, pod č.j. P10-138223/2023, pod č.j. P10-138217/2023 Vaše žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vazeni

s odvoláním na zákon 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych vás tímto ráda požádala o následující informace týkající se stavby pro reklamu na parcele 215, 216, 217, 4501/1, v katastrálním území Strašnice

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

2. který den toto povolení vyprší?

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

V souladu s § 42 správního řádu do 30 dnů mě, prosím, informujte, zda bylo řízení zahájeno, případně jak ve věci dále postupujete...“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.

K žádosti ze dne 24.3.2022 vedené pod č.j. P10-138217/2023 týkající se stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 215 k.ú. Strašnice, Praha 10.

K bodu č. 1) žádosti

Otázka:

„1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Stavbě pro reklamu umístěné na pozemku parc. č. 215 k.ú. Strašnice, Praha 10, byl vydán souhlas pod Spis. zn.: OST 143362/2008/Ša, č.j. P10-004444/2009 ze dne 26.1.2009, kterým bylo povoleno umístění a provedení stavby pro reklamu na dobu určitou do 30.6.2013. Následně byla povinným subjektem na základě jednotlivých žádostí žadatele opakovaně vydána rozhodnutí o změně v užívání staveb, spočívající ve změně doby jejich trvání na dobu určitou. Poslední souhlas se změnou v užívání stavby, kterým byla povolena změna v užívání dočasné stavby spočívající ve změně doby trvání na dobu určitou do 31.12.2030 byl vydán pod Spis. zn.: OST 122125/2018/Ša, č.j. P10-083939/2019 ze dne 24.7.2019.

K bodu č. 2) žádosti:**Otázka:**

„2. který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Toto povolení vyprší dne 31.12.2030.

Ke zbytku žádosti ve znění:

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

V souladu s § 42 správního řádu do 30 dnů mě, prosím, informujte, zda bylo řízení zahájeno, případně jak ve věci dále postupujete.“

Odpověď:

Tato stavba pro reklamu má platné povolení, proto je podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a požadavek žadatele na vyrozumění o dalším postupu povinného subjektu nedůvodný.

K žádosti ze dne 24.3.2022 vedené pod č.j. P10-138227/2023 týkající se stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 4501/1 k.ú. Strašnice, Praha 10.**K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu na pozemku parc. č. 4501/1 k.ú. Strašnice nebylo vydáno povolení.

K bodu č. 2) žádosti:**Otázka:**

„2. který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu povolení nevyprší, neboť žádné povolení nebylo vydáno.

Ke zbytku žádosti ve znění:

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

V souladu s § 42 správního řádu do 30 dnů mě, prosím, informujte, zda bylo řízení zahájeno, případně jak ve věci dále postupujete.“

Odpověď:

Stavba pro reklamu nemá povolení. Povinný subjekt ověří faktický stav a shledá-li to důvodným, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. b). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka, nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník, nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

K žádosti ze dne 24.3.2022 vedené pod č.j. P10-138223/2023 týkající se stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 217 k.ú. Strašnice, Praha 10.**K bodu č. 1) žádosti****Otázka:**

„1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu na pozemku parc. č. 217 k.ú. Strašnice nebylo vydáno povolení.

K bodu č. 2) žádosti:**Otázka:**

„2. který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu povolení nevyprší, neboť žádné povolení nebylo vydáno.

Ke zbytku žádosti ve znění:

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

V souladu s § 42 správního řádu do 30 dnů mě, prosím, informujte, zda bylo řízení zahájeno, případně jak ve věci dále postupujete.“

Odpověď:

Stavba pro reklamu nemá povolení. Povinný subjekt ověří faktický stav a shledá-li to důvodným, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. b). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka, nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník, nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.

K žádosti ze dne 24.3.2022 vedené pod č.j. P10-138225/2023 týkající se stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 216 k.ú. Strašnice, Praha 10.**K bodu č. 1) žádosti**

Otázka:

„1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu na pozemku parc. č. 216 k.ú. Strašnice nebylo vydáno povolení.

K bodu č. 2) žádosti:

Otázka:

„2. který den toto povolení vyprší?“

Odpověď:

Této stavbě pro reklamu povolení nevyprší, neboť žádné povolení nebylo vydáno.

Ke zbytku žádosti ve znění:

„Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby.

V souladu s § 42 správního řádu do 30 dnů mě, prosím, informujte, zda bylo řízení zahájeno, případně jak ve věci dále postupujete.“

Odpověď:

Stavba pro reklamu nemá povolení. Povinný subjekt ověří faktický stav a shledá-li to důvodným, zahájí řízení z moci úřední a bude nadále postupovat mimo jiné podle příslušných ustanovení stavebního zákona, především pak podle ust. § 129 odst. 1) písm. b). V oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby vlastníka, nebo stavebníka poučí o možnosti podat ve lhůtě 30 dnů od zahájení řízení žádost o dodatečné povolení stavby. Pokud stavebník, nebo vlastník stavby požádá ve stanovené lhůtě o její dodatečné povolení, povinný subjekt přeruší řízení o odstranění stavby a vede řízení o podané žádosti.



Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

Obdrží:

účastník

1.  IDDS 
ostatní
2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
3. spis OST